
 SEGRETERIA ED AFFARI GENERALI

*********

Decreto n. 34 del 04/06/2019

Oggetto:  NOMINA DELLA GIUNTA COMUNALE E ATTRIBUZIONE DELLE DELEGHE AGLI 
ASSESSORI

IL SINDACO

Visto il verbale dell'ufficio centrale elettorale, depositato presso l'Ufficio elettorale comunale in data 
28,05,2019, relativo alla proclamazione dell'elezione alla carica di Sindaco, nonché all'elezione di 
n.16 Consiglieri comunali assegnati al Comune di Tradate;

Visto, altresì, l'art.46, comma 2, del D.Lgs. 18.8.2000, n.267, che attribuisce al Sindaco la nomina 
dei componenti la Giunta, tra cui un Vicesindaco, e ne dà comunicazione al Consiglio comunale 
nella prima seduta successiva all'elezione;

Vista la legge 26.3.2010, n.42 di conversione del decreto legge 25.1.2010, n.2, recante: “Interventi 
urgenti concernenti enti locali e regioni”, in ordine al numero dei Consiglieri ed Assessori comunali 
e provinciali;

Visto l'art.47, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 , il quale stabilisce che la Giunta comunale è 
composta  dal  Sindaco,  che  la  presiede,  e  da  un  numero  di  Assessori  stabilito  dallo  statuto 
comunale;

Visto il comma 1 dell'art.48 dello statuto comunale che recita: "La Giunta è composta dal Sindaco 
e da un massimo di cinque Assessori";

Dato atto che il  3° comma del già citato art.47 del D.Lgs. n.267/2000 prevede che il  Sindaco 
possa  nominare  gli  Assessori  anche  al  di  fuori  dei  componenti  del  Consiglio  comunale,  fra  i 
cittadini  in  possesso  dei  requisiti  di  candidabilità,  eleggibilità  e  compatibilità  alla  carica  di 
Consigliere comunale;

Visto,  da ultimo,  l'art.64 del D.Lgs. n.267/2000,  il  quale prevede che la carica di  Assessore è 
incompatibile  con  la  carica  di  Consigliere  comunale  e  che  un  Consigliere  comunale,  qualora 
assuma la  carica  di  Assessore,  cessa dalla  carica  di  Consigliere  all'atto  di  accettazione della 
nomina ed al suo posto subentra il primo dei non eletti;

  
NOMINA

Decreto  n. 34 del 04/06/2019 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



Assessori del Comune di Tradate i Signori:

1. ACCORDINO FRANCO ROBERTO                     nato a Tradate (VA)                il 20.04.1974

2. COLOMBO MARINELLA                                    nata a Castellanza (VA)          il 05.03.1954

3. MARTEGANI ERIKA                                         nata a Tradate (VA)                il 28.08.1981

4. MORBI ALESSANDRO                                            nato a Tradate (VA)                il 20.06.1987

5. PIPOLO VITO                                                          nato a Altavilla Silentina (SA) il 20.08.1953

inoltre,
DECRETA

di  ripartire  nel  modo  seguente  gli  incarichi  ed  attribuzioni  di  servizio  tra  i  predetti  Assessori 
comunali:

1) Assessore ACCORDINO Franco Roberto:   Servizi Sociali, Servizi Cimiteriali

2) Assessore COLOMBO Marinella: Servizi Economico Finanziari, Personale e Partecipate

3) Assessore MARTEGANI Erika: Istruzione, Cultura, Sport e Giovani

4) Assessore MORBI Alessandro: Urbanistica, Edilizia Privata, Lavori Pubblici

5) Assessore PIPOLO Vito: Ecologia e Ambiente

Rimangono di esclusiva competenza del Sindaco le attività non citate nel presente provvedimento.

NOMINA

altresì, Vice Sindaco del Comune di Tradate l'Assessore ACCORDINO Franco Roberto.

Ai  sensi  dell'art.  53,  comma  2,  del  D.Lgs.  n.267/2000,  in  caso  di  assenza  o  impedimento 
temporaneo del  Sindaco,  le  relative funzioni  vengono esercitate dal  Vicesindaco o,  in  caso di 
assenza o impedimento anche di quest'ultimo, dagli Assessori in ordine di anzianità anagrafica.

DISPONE

che il presente provvedimento venga comunicato al Consiglio comunale nella prima seduta.

Sottoscritto dal Sindaco
(BASCIALLA GIUSEPPE)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 34 del 04/06/2019 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Per accettazione: Firma Data

 
ACCORDINO Franco Roberto           ____________________                        __________

 

COLOMBO Marinella                         ____________________                       __________

 

MARTEGANI Erika                           ____________________                        __________

MORBI Alessandro                              ____________________                         __________

PIPOLO Vito                                      ____________________                         __________

Determ. n. 34 del 04/06/2019 pag. 3/3

copia informatica per consultazione


